ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN HƯNG

Số:             /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền thực hiện Quyết định số

1665/QĐ-TTg ngày 05/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày       tháng   năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, trung tâm thuộc UBND phường;

- Công an phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các Trạm Y tế phường;

- Các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 7903/VP-VX ngày 22/8/2025 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về việc thực hiện Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 05/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ, UBND phường có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa-Xã hội chủ trì tham mưu công tác tuyên truyền về tác hại

của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; vận động người dân tự nguyện giao nộp

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; phối hợp kiểm tra, xử lý hành vi vi phạm hành

chính về quảng cáo thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng.

2. Công an phường: Chủ động thực hiện kiểm tra, xử lý vi phạm; xử lý nghiêm

các hành vi sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu, chứa chấp, vận chuyển, sử dụng thuốc

lá điện tử, thuốc lá nung nóng trên địa bàn phường.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm

tra, phát hiện xử lý vi phạm; xử lý nghiêm các hành vi sản xuất, kinh doanh, nhập

khẩu, chứa chấp, vận chuyển, sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trên địa

bàn phường; triển khai các quy định liên quan đến việc cấm sản xuất, kinh doanh,

nhập khẩu, chứa chấp, vận chuyển, sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng theo

quy định.

4. Văn phòng HĐND và UBND phường: đăng tải các thông tin liên quan đến

tuyên truyền về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trên Cổng Thông tin

điện tử phường.

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: tăng thời lượng tuyên truyền

trên hệ thống loa truyền thanh, mạng xã hội (fanpage: Phường Tân Hưng - thành phố

Hải Phòng) và các hình thức tuyên truyền khác về tác hại của thuốc lá và các quy

định liên quan đến hành vi vi phạm.

2

6. Các trường học trên địa bàn phường: tăng cường tuyên truyền, phố biến tác

hại của việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng tới học sinh, cán bộ, giáo

viên; tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc lá điện tử

tại các cơ sở giáo dục.

7. Các Trạm Y tế phường; các Tổ dân phố trên địa bàn phường: tăng cường

phổ biến thông tin về tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng tới công chức, viên

chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, người dân trên địa bàn.

Đề nghị các phòng, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc

triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu:VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Dân

		2025-09-08T16:28:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dân <nguyenvandan1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T16:43:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!